
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA 
TOMADA DE PREÇOS N° 2270101/2020 
Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de agosto do corrente ano, As 08h (oito 
horas) da manhã, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Marco, nomeada pela 01112019/01, de 01 de novembro de 2019, reuniu-se sob a 
Presidência de Gerson Carneiro Aragão, e comparecido os seguintes membros: 
Maria Guida Moreira Rios e Sirlyane Rios Souza, cujo objeto é Contratação de 
Empresa Especializada nas Obras de Reforma do Hospital Manuel Jaime 
Neves Osterno, PT n°  1046656-17, Contrato de Repasse n°  851.339 do Min. 
da Saúde. Das deliberações a Comissão de Licitação deu continuidade ã licitação, 
analisando as Propostas de Preços das empresas habilitadas. Analisadas as 
Propostas de Preços, foram desclassificadas as empresas Seg-Norte Construções e 
Serviços Eireli (descumpriu o item 5.3-proposta sem assinatura), Virgílio & Jacyra 
Construções Ltda-EPP (descumpriu o item 5.4-sem composição de BDI) e  APP  
Ambiental, Construção e Serviços Eireli(descumpriu o item 5.4-sem cronograma 
físico-financeiro) e foram Classificadas na seguinte ordem crescente as empresas: 

1° RVP Construções e Serviços Eireli com o valor de R$ 651887,15 (Seiscentos e 
cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos); 

2° WU Construções e Serviços Eireli — EPP com o valor de R$ 653.139,51 
(Seiscentos e cinquenta e três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta e um 
centavos); 

30 Montebrás Serviços Eireli com o valor de R$ 664.624,46 (Seiscentos e sessenta e 
quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos); 

4° Construmar Locações e Serviços Ltda - ME com o valor de R$ 665.406,43 
(Seiscentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e três 
cenvavos); 

5° FCS Construções e Serviços Ltda - ME com o valor de R$ 668.193,64 
(Seiscentos e sessenta e oito mil, cento e noventa e três reais e sessenta e quatro 
centavos); 

6° VM Construções. Locações e Eventos Ltda com o valor de R$ 670.376,74 
(Seiscentos e setenta mil, trezentos e setenta e seis reais e setenta e quatro 
centavos); 

70 MHE Engenharia e Serviços Eireli com o valor de R$ 672.632,71 (Seiscentos e 
setenta e dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos) 

8° Praciano Edificações e Empreendimentos Eireli com o valor de R$ 675.510,22 
(Seiscentos e setenta e cinco mil, quinhentos e dez reais e vinte e dois centav ); 

Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

90 Amil Empreendimentos com o valor de R$ 675.510,22 (Seiscentos e setenta e 
cinco mil, quinhentos e dez reais e vinte e dois centavos); 

100  RA Construções Ltda com o valor de R$ 675.906,60 (Seiscentos e setenta e 
cinco mil, novecentos e seis reais e sessenta centavos); 

110  Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda - ME com o valor de R$ 
678.053,02 (Seiscentos e setenta e oito mil, cinquenta e três reais e dois centavos); 

12° VK Construções e Empreendimentos Ltda com o valor de R$ 681.898,71 
(Seiscentos e oitenta e um mil, oitocentos e noventa e oito reais e setenta e um 
centavos); 

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de julgamento de 
Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente 
termo, que achado de acordo com os acontecimentos segue assinado pela 
Comissão. Foi encerrada a sessão. 

Marco-CE, 27 de agosto de 2020. 

Presidente: 	 (Gerson Carneiro Aragão) 

Membro:   ),1/ttr'ollliPv)243.9-sa,  	(Sirlyane Rios Souza) 

Membro:  jt46.,, 6,14.4 .ci,J4/10,,,,I i0 (Maria Guida Moreira Rios) 

Av. Pref.  Guido  Osterno, SfN — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - Www.marco.ce.gov.br  
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 


	Page 1
	Page 2

